
Contacto

Teléfono 965619386
Fax 965619385
Correo Electrónico torremanzanas@torremanzanas.es

Dirección Postal

Avda. de España, 3
(03108) Torremanzanas España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 155/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2018 a
las 13:38 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Torremanzanas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torremanzanas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=40xsQNd5NmYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Recogida de residuos sólidos urbanos y limpieza viaria

Valor estimado del contrato 158.181,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.727,28 EUR.

Clasificación CPV
90000000 - Servicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio ambiente.
90511100 - Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos.
90611000 - Servicios de limpieza de calles.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Casco urbano Municipio La Torre de les Maçanes.
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Avd/ España
(03108) Alicante España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.torremanzanas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=40xsQNd5NmYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ba653905-0443-45a0-9ef6-d09e968cf547


Precio de la oferta más baja 51.536,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 51.536,52 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

FOMENTO BENICASIM, S.A.
NIF A12006961
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.851,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.536,52 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 155/2018
Fecha de Formalización 10/10/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Licitador propuesto por la Mesa de Contratación. Puntuación 100
Un único licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2018 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2018 a las 19:00
Observaciones: Sobre o archivo electrónico A. Anexo I. Documentación administrativa. Sobre o archivo electrónico C.
Anexo II. Proposición. Oferta económica y documentación relativa a criterios evaluables mediante fórmulas.

Subasta electrónica



Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

(03108) Torremanzanas España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 08/08/2018 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

(03108) Torremanzanas España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2018 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Torremanzanas

Dirección Postal

Avd/ España nº 3
(03108) Torremanzanas España

APERTURA SOBRE A Y C

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2018 a las 12:00 horas
Apertura A Y C. (salvo que proceda subsanación de A)

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor nivel retributivo de los trabajores ofertado por la mercantil
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mejor oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Servicios ofertados para la limpieza de contenedores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Servicios ofertados para limpieza viaria extraordinaria en días festivos de la localidad.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vErOTXivf2pvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003383181 |  2018-501889 | Tue, 13 Nov 2018 13:38:26:138 CET 1678876164631076025093231565971525541UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vErOTXivf2pvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

